
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 10.07.2014

Oggetto : affidamento servizi inerenti la colonia estiva- anno 2014 (GREST).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che, T Amministrazione Comunale ha organizzato per il corrente anno 2014 una Colonia estiva
per i ragazzi della scuola dell'obbligo residenti in questo Comune;

Che, all'uopo con deliberazione di G. M. n. 54, del 03.07.2014, è stato approvato il programma di spesa
relativo alla realizzazione della predetta colonia estiva, assumendo regolare impegno di spesa;

Che, in assenza del P. E. G. con deliberazione di Giunta Comunale n. 54, del 03 Luglio 2014,
esecutiva ex art. 12, comma 2°, della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44. è stato approvato il
programma di spesa inerente la realizzazione della Colonia, demandando ai competenti uffici comunali
l'adozione degli atti amministrativi necessari per la concreta realizzazione della stessa;

Considerato che, si rende adesso necessario procedere a dare concreta attuazione a quanto
approvato dall' esecutivo, affidando con le procedure di legge, i diversi servizi ài soggetti che sono già
stati formalmente contattati dai competenti uffici comunali;

Preso atto che, sulla scorta delle adesioni pervenute al Comune, le stesse si possono quantificare in. circa
50 ragazzi partecipanti;
Atteso che : .

1. il servizio di animazione per colonia estiva, comprese di attività ricreative, sportive e ludiche
può essere affidato all'Associazione Dilettantistica "Polisportiva Odysseus Messina", con sede
legale in Messina, Via dei Mille n. 181 , la quale si è detta disponibile ad assolvere detti
compiti presso il Lido Odissea di S. Teresa di Riva, per il periodo di gg. 10 decorrenti
dall'14 Luglio (data inizio della Colonia) al 25 Luglio 2014, dietro un compenso di € 3.100,00

__ IVA inclusa; ;_,, ._„_. .__.

2. il servizio relativo al trasporto dei ragazzi partecipanti alla Colonia per il tragitto di Forza
D'Agro - S. Teresa di Riva e viceversa può essere affidato alla Ditta Ionica Trasporti e
Turismo S.p.A (ME), che ha offerto il .prezzo più vantaggioso per un importo pari ad 6 550,00
IVA inclusa;

3. il servizio relativo ali' assicurazione dei ragazzi partecipanti- alla Colonia," può essere affidato
alla compagnia Assicuratrice CATTOLICA - VINCI S.A.S di Vinci Onofrio.- Agenzia di
Nizza di Sicilia- per l'importo di € 6,00 per ciascun ragazzo partecipante;

Visti i C. I. G.
. • N. Z52101B35F, attribuito al servizio di Assicurazione Infortunio per ragazzi

partecipanti alla Colonia Estiva Grest anno 2014;
• N. Z37101B2F5, attribuito al servizio trasporto con Pulman dei ragazzi partecipanti

alla Colonia Estiva GREST anno 2014;
• N. Z79101B21E, attribuito al servizio di colazione, ginnastica, giochi ed attività

ricreative inerenti la Colonia Estiva GREST anno 2014;



-\o ciò premesso e considerato;

Vista la Legge 127/97, per come modificata dalla Legge 191 /98, recepita nella Regione Siciliana dalla
Legge Regionale 23/98;

Visto l'art 13, della Legge Regionale n. 30 / 2000 che ha sostituito alla deliberazione la determinazione
a'-contrattare a firma del responsabile del servizio e del procedimento di spesa;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di dare concreta esecuzione a quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 54 ,

del 3 Luglio 2014;

di affidare i servizi di cui in narrativa, necessari per la realizzazione della Colonia estiva

anno 2014 (GREST), organizzata da questo Comune, ai soggetti per come sopra indicati ai

punti da 1) a 3) ciascuno per il relativo servizio;

di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto

di regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto

visto comporta la inefficacia della presente;

di trasmettere altresì la presente a tutti gli uffici comunali competenti.

.esportabile de-]
4\p

VISTO : per la copertura finanziaria della spesa t 13 $ 0; oo
fio Ctl < | < H 0 S o Z J>£d B-lLù^l'O "V^j-.o"
II Responsabile dell'Area Finanziaria


